
 Rok 2019 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období
číslo výrobku*   

220301

číslo výrobku   

220302

číslo výrobku   

220303

číslo výrobku   

220304

číslo výrobku   

220305

číslo výrobku   

220306

Změna velikostní 

skupiny pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 4 429 322 2 869 195 6 454 637 9 218 671 2 486 176 297 628 525 323 086 526 leden 12 734 537

únor 4 372 045 2 875 398 5 499 099 7 339 230 2 619 752 284 125 164 306 830 688 únor 11 442 019

březen 5 091 286 3 478 543 6 751 894 10 786 486 1 750 566 356 606 041 384 464 816 březen 13 776 262

duben 6 168 015 4 432 932 8 892 713 13 276 579 3 179 560 408 387 526 444 337 325 duben 21 545 119

květen 6 533 160 4 534 752 8 346 038 11 998 708 2 903 400 409 302 937 443 618 995 květen 15 619 095

červen 7 140 129 5 318 436 9 135 270 14 150 386 2 611 466 432 588 687 470 944 374 červen 18 231 030

červenec 7 378 478 5 124 823 9 972 897 15 135 949 3 034 025 479 613 101 520 259 273 červenec 19 725 740

srpen 7 471 802 4 952 589 8 568 596 13 709 781 2 014 377 425 002 500 461 719 645 srpen 16 887 960

září 6 263 541 3 971 608 6 647 840 10 419 786 2 489 354 364 016 769 393 808 898 září 11 208 196

říjen 6 077 790 3 878 445 6 202 615 10 213 516 2 121 151 342 463 960 370 957 477 říjen 9 547 463

listopad 5 456 868 3 455 776 5 859 030 7 237 169 4 621 514 349 802 708 376 433 065 listopad 11 791 028

prosinec 5 633 111 3 750 248 6 402 322 7 873 928 5 152 251 359 860 554 388 672 414 prosinec 12 931 518

Celkem 72 015 547 48 642 745 88 732 951 131 360 189 34 983 592 4 509 398 472 0 4 885 133 496 Celkem 175 439 967

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 372 161 735 březen 2019 452 409 297

únor 335 126 587 duben 2019 156 457 598

březen 452 409 297 květen 2019 373 821 979

duben 156 457 598 červen 2019 428 251 767

květen 373 821 979 červenec 2019 431 112 197

červen 428 251 767 srpen 2019 453 066 553

červenec 431 112 197 září 2019 499 550 569

srpen 453 066 553 říjen 2019 442 420 198

září 499 550 569 listopad 2019 383 061 206

říjen 442 420 198 prosinec 2019 368 699 261

listopad 383 061 206 leden 2020 361 464 726

prosinec 368 699 261 únor 2020 431 409 656

Celkem 4 696 138 948 Celkem 4 781 725 008

4 696 138 948

4 709 693 529

4 781 725 008

Snímek dat k 06.05.2020

                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než horní 

mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v 

Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/19 - 02/20

Inkaso za období  03/2019 - 02/2020                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso za rok 2019 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2019 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


